
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 94 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 50 / 2021

Objeto: REABERTURA DE PROCESSO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ÉTICOS) DE ''A À Z'', CONTIDOS

NA TABELA CMED/ANVISA, BASEADO NO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PMVG (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO

GOVERNO) DA MESMA TABELA (CMED/ANVISA), VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS USUARIOS DO SUS, VINCULADOS A ESSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. RESSALTAMOS, QUE OS MEDICAMENTOS SERÃO DISTRIBUIDOS PELA ASSISTÊNCIA

FARMACEUTICA DO MUNICIPIO, ATENDENDO ÀS DEMANDAS JUDICIAIS IMPETRADOS CONTRA O MUNICI

Preâmbulo

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte um, às nove horas, reuniram-se os pregoeiros, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pelo decreto nº 083, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório nº 094/2021,

modalidade pregão presencial nº 050/2021, que tem por objeto principal a Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do

quadro geral de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de MEDICAMENTOS NOVOS (ÉTICOS OU DE REFERÊNCIA), para

atendimento às necessidades/demandas dos usuários vinculados aos serviços de saúde prestados pelo Centro Integrado de Saúde do Município de

Tocantins/MG.

Credenciamento

Foi verificado pelos pregoeiros WALLACE COSTA OLIVEIRA, ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a

participação neste procedimento da seguinte empresa J M DA SILVA ALMEIDA - 31123936000133 a qual foi devidamente credenciada para a

sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
J M DA SILVA ALMEIDA 31.123.936/0001-33 JÚLIA MARA DA SILVA ALMEIDA

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances os pregoeiros convidaram a autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - MEDICAMENTOS REFERÊNCIAS (ÉTICOS) 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
1 J M DA SILVA ALMEIDA Classificado 10%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MEDICAMENTOS REFERÊNCIAS (ÉTICOS) 
Data / Hora Fornecedor % Desconto
18/08/2021 09:23:07 J M DA SILVA ALMEIDA Declinou

As empresas J M DA SILVA ALMEIDA - 31123936000133 foi a vencedora do certame.

Negociação

Foram efetuados lances item por item visando o menor desconto.

Resultado da Negociação - Lote 1 - MEDICAMENTOS REFERÊNCIAS (ÉTICOS) 
Fornecedor Desconto Vencido
J M DA SILVA ALMEIDA 10%



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 18 de agosto de 2021.

Habilitação

Após a sessão de lances, os pregoeiros abriram o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e

verificaram que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

J M DA SILVA ALMEIDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas os pregoeiros declaram que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo os Pregoeiros dão oportunidade ao licitante para que manifeste as intenções de interpor recursos, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDA com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

WALLACE COSTA OLIVEIRA e ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: J M DA SILVA ALMEIDA

Lote 1 - MEDICAMENTOS REFERÊNCIAS (ÉTICOS) 
Descrição % Desconto

MEDICAMENTOS REFERÊNCIAS (ÉTICOS) 10%

 Total Lote 10%

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 18 de agosto de 2021

TOCANTINS, 18 de Agosto de 2021.

____________________________________________________
Ronaldo Jacinto Coimbra

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Wallace Costa Oliveira

Pregoeiro

____________________________________________________
Evanildo Tavares
Membro da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
Rita de Cassia Soares Cocati Lima

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
J M DA SILVA ALMEIDA

JÚLIA MARA DA SILVA ALMEIDA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

